
COMUNE DI GORGO AL MONTICANO
Provincia di Treviso
_______________

COPIA

N°42
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO TECNICO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Approvazione progetto esecutivo dei lavori di demolizione della parete
divisoria tra due aule al piano 1° e realizzazione della pensilina a
protezione dell'ingresso fronte sud-est  presso la scuola elementare.

Oggi  uno del mese di settembre dell'anno  duemilaventi alle ore 12:30, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
COVER GIANNINA SINDACO P
DALLA NORA DANIEL VICESINDACO P
TASCO PATRIZIA ASSESSORE P
PATRES CRISTIAN ASSESSORE P
CELLA DANIELE ASSESSORE P

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  MACCARRONE Domenica.

COVER GIANNINA nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 01-09-2020



Comune di Gorgo al Monticano

OGGETTO Approvazione progetto esecutivo dei lavori di demolizione della parete
divisoria tra due aule al piano 1° e realizzazione della pensilina a
protezione dell'ingresso fronte sud-est  presso la scuola elementare.

LA GIUNTA COMUNALE

(riunita  in modalità di videoconferenza)

Premesso che
con decreto del Ministero dell’Istruzione del 26 giugno 2020, è stato approvato il “Documento-

per la pianificazione delle attività scolastiche formative  per l’anno scolastico 2020/2021”
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON) per la scuola 2014-2020 del Miur;

gli enti locali entro il 3.7.2020 dovevano presentare la propria candidatura per il finanziamento-
di piccoli interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi  pubblici adibiti ad uso didattico
censiti nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica, in conseguenza dell’emergenza sanitaria
Covid-19;

questo ufficio ha presentato la propria candidatura n. 1031337 in data 24.6.2020 e che la stessa-
è stata accettata in data 29.6.2020;

la quota di finanziamento assegnata è pari ad € 15.000,00, in base alla popolazione scolastica-
territorialmente competente, compresa tra 251-500 studenti e che gli interventi di adattamento e di
adeguamento degli spazi devono essere completati e rendicontati entro il 31.12.2020;

in accordo con la direzione scolastica, a seguito di sopralluoghi avvenuti in istituto in data-
03.07.2020, 18.08.2020 e in data 24.08.2020, l’amministrazione intende demolire un muro al 1°
piano a nord-est e realizzare una pensilina di copertura e riparo, per consentire l’utilizzo
dell’ingresso a sud-est, previo stazionamento, in modo da garantire il maggior numero di accessi
possibili alla scuola della scuola elementare;

 con delibera di Consiglio Comunale n 16 del 29.07.2020, ai sensi degli artt. 175 e 193 del D.-
Lgs. 18.8.2000, è stata approvata la variazione di assestamento generale, verifica dello stato di
attuazione dei programmi e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio - Bilancio di
previsione finanziario 2020-2022, con la previsione di € 15.000,00;

Visto che si è reso necessario procedere alla redazione di un progetto per la demolizione e per la
pensilina;

Visto che con determinazione n. 239 del 28.08.2020 è stato affidato all’ing Vittorino Dal Cin, con
studio a Godega di Sant’Urbano (TV) in via Risorgimento, n. 1  (p.i. 01917330266), l’incarico per
servizio di prestazione professionale per supporto tecnico per la demolizione della parete divisoria
tra due aule al piano 1° per la progettazione della pensilina a protezione dell’ingresso fronte sud-est
presso la scuola elementare, a fronte di un onorario di € 1.500,00, oltre contributo previdenziale al
4% ed IVA al 22%;

Visto il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dall’ing. Vittorino Dal Cin ed inoltrato in
data  01.09.2020 al prot. com.le 6388, composto dai seguenti elaborati:
Tav. 01 – Opere interne e pensilina – pianta piano terra,
Tav. 02 – Opere interne e pensilina – pianta piano primo,
Tav. 03 – Opere interne e pensilina – sezione A-A e prospetti,
Tav. 01- Opere interne e pensilina – piante, prospetti e particolari costruttivi;
Relazione descrittiva generale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 01-09-2020



Comune di Gorgo al Monticano

Visto che l’importo totale dell’opera è di € 15.000,00, di cui  10.735,08 per lavori ed € 4.264,92 per
somme a disposizione;

Ritenuto il progetto validabile, ai sensi dell’art. 26 c. 8 del D.Lgs. 50/2016, dal responsabile del
procedimento;

Dato atto che il Codice Unico Progetto (C.U.P.) attribuito tramite il portale cupweb.tesoro.it è il
seguente: H61E22000014001;

Ritenuto che il progetto esecutivo, costituito dagli elaborati sopraelencati, sia meritevole di
approvazione in quanto rispondente agli obiettivi e scopi prefissati da questa Amministrazione
Comunale;

Visti
- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,
- il D.P.R. n. 5 ottobre 2010, n. 207, per le parti ancora in vigore;

Acquisiti i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del
responsabile rispettivamente del servizio tecnico e finanziario;

ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse nelle premesse, il progetto esecutivo dei lavori di
“Demolizione della parete divisoria tra due aule al piano 1° e realizzazione della pensilina a
protezione dell’ingresso fronte sud-est  presso la scuola elementare”,  redatto dall’ing. Vittorino Dal
Cin ed inoltrato in data 01.09.2020 al prot. com.le 6388, composto dai seguenti elaborati:
Tav. A01- Inquadramento urbanistico dell’opera,
Tav. 01 – Opere interne e pensilina – pianta piano terra,
Tav. 02 – Opere interne e pensilina – pianta piano primo,
Tav. 03 – Opere interne e pensilina – sezione A-A e prospetti,
Tav. 01- Opere interne e pensilina – piante, prospetti e particolari costruttivi;
Relazione descrittiva generale;

di dare atto che il suddetto progetto comporta una spesa complessiva di € 15.000,00, di cui € cui2.
10.735,08 per lavori ed € 4.264,92 per somme a disposizione dell’amministrazione, secondo il
seguente quadro economico:

A Lavori
A.1 Lavori a base d'asta        10.635,08  €
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso            100,00 €

Totale A-  lavori       10.735,08 €
B Somme a disposizione
B.1 I.V.A. al 22% dei lavori          2.361,72 €

B.2

Spese tecniche di  rilievo, progettazione
esecutiva,coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione (compreso CNPAIA ed IVA al
22%)          1.903,20 €

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 01-09-2020



Comune di Gorgo al Monticano

Totale B - somme a disposizione         4.264,92 €
Totale A + B        15.000,00 €

di demandare all’arch. Paola Boscariol, funzionario titolare di Posizione Organizzativa3.
relativamente all’Area Tecnica, giusto decreto del Sindaco n. 3 del 09.01.2020 recante “Nomina
Responsabile di Posizione Organizzativa n. 3 – Area Tecnica – anno 2020”, l’adozione di ogni
provvedimento conseguente e successivo per l’attuazione del presente atto, nei limiti e nei termini,
nonchè secondo le procedure a tal fine previste in materia;

*********

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al fine di procedere
ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 46 del 31-08-2020 ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 01-09-2020



Comune di Gorgo al Monticano

OGGETTO Approvazione progetto esecutivo dei lavori di demolizione della parete
divisoria tra due aule al piano 1° e realizzazione della pensilina a
protezione dell'ingresso fronte sud-est  presso la scuola elementare.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  COVER GIANNINA F.to  MACCARRONE Domenica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 01-09-2020



Comune di Gorgo al Monticano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di demolizione della
parete divisoria tra due aule al piano 1° e realizzazione della
pensilina a protezione dell'ingresso fronte sud-est  presso la
scuola elementare.

regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 01-09-20 Il Responsabile del servizio
F.to BOSCARIOL Paola

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 01-09-2020



Comune di Gorgo al Monticano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di demolizione della
parete divisoria tra due aule al piano 1° e realizzazione della
pensilina a protezione dell'ingresso fronte sud-est  presso la
scuola elementare.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 01-09-20 Il Responsabile del servizio
F.to PANIGHEL Diana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 01-09-2020



Comune di Gorgo al Monticano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 42 del 01-09-2020

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di demolizione
della parete divisoria tra due aule al piano 1° e realizzazione
della pensilina a protezione dell'ingresso fronte sud-est  presso
la scuola elementare.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 04-09-2020 fino al 19-09-2020 con numero di
registrazione 577.

Comune di Gorgo al Monticano li
04-09-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 01-09-2020



Comune di Gorgo al Monticano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 42 del 01-09-2020

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di demolizione
della parete divisoria tra due aule al piano 1° e realizzazione
della pensilina a protezione dell'ingresso fronte sud-est  presso
la scuola elementare.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Gorgo al Monticano li
04-09-2020

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 01-09-2020


